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Választókerületi programok

Városközpont-észak

Kovács Zsoltné

A 2. számú választókörzet önkormányzati képviselője október 8-án, 
szerdán 17 és 18 óra között a Vörösmarty, október 9-én, csütörtökön 
pedig – ugyancsak 17-től 18 óráig – a Rákóczi iskolában várja a város-
részben élőket.

Feketehegy-Szárazrét, Szedreskert

Szontaghné Kovács Erika 

A 9. számú választókerület képviselője minden hónapban két helyszí-
nen és időpontban tart fogadóórát: október 6-án, hétfőn 17 és 18 óra 
között a Feketehegy-szárazréti Kultúrudvarban, október 7-én, kedden 
17 és 18 óra között pedig a Vörösmarty iskola Liget sori épületében 
várja a lakókat kérdéseikkel, problémáikkal, javaslataikkal.

Víziváros

Patik Ferenc

Patik Ferenc minden hónap első hétfőjén várja a vízivárosiakat. A 
képviselő soron következő fogadóórája október 6-án 17 és 18 óra 
között lesz a Budai út 94. szám alatti irodában. 

Ráchegy, Búrtelep, Köfém-lakótelep, Börgönd

Békési Ferencné

A 14. számú választókerület képviselője október 6-án, hétfőn 17 és 
19 óra között az Erzsébet út 12. szám alatti irodában várja fogadó
órára a fenti városrészekben élőket. Békési Ferencné másik, szoká-
sos havi fogadóóráját október 7-én, kedden 17 és 19 óra között tartja 
a Köfém ltp. 1. szám alatt.

50 éves tulipános óvoda 

Új épületben az infektológia
Somos Zoltán

A Szent György Kórház Infektológiai Osztálya 
szeptember huszonhatodika óta már az új L 
épület első szintjén működik. Az Infektológiai 
Ambulancia és a Nemzetközi Oltópont szintén 
az új helyszínen várja a betegeket.

A költözés nem befolyásolta az 
osztály működését, a sürgős esete-
ket ebben az időszakban is ellátták 
a kórház munkatársai. Péntek 
déltől már a 22 535 500/2934-es 
számot tárcsázhatják a páciensek, 
ha el akarják érni az infektológiát.  

A kórház új épülete egyre több osztálynak és rendelésnek ad helyet
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In memoriam Csanády László Sámuel 

Csanády László Sámuel (1981–2025)

Szomorú kötelességünknek eleget téve 
adunk tájékoztatást arról, hogy ismét fáj-
dalmas veszteség érte a város közösségét. 
Negyvennégy esztendős korában tragikus 
hirtelenséggel elhunyt Csanády László 
Sámuel, aki 2010 óta a Polgármesteri Hi-
vatal munkatársa volt kabinetvezetőként, 
majd főtanácsadóként, és a közelmúltig 
vezette a Prosperis Alba Kutatóközpont 
Nonprofit Kft.-t.

Csanády László Sámuel Székes-
fehérváron született 1981-ben, a 
Ciszterci Szent István Gimnázi-
umban folytatott tanulmányait 
követően a Sapientia Szerzetesi 
Hittudományi Főiskolán taná-
ri képesítést, majd 2020-ban 
kultúratörténész MA-diplomát 
szerzett. Fiatal kora óta komoly 
érdeklődéssel fordult a zsidó 
kultúra és vallás felé. Ismereteit 
2022-től az Országos Rabbi-
képző – Zsidó Egyetem Doktori 
Iskolájában mélyítette tovább, 
miközben a hallgatói önkor-
mányzat elnökeként is segítette 
az intézményben tanulókat. 
Doktori tanulmányai során az 
Amerikai Egyesült Államok 
szefárd irodalomtörténetével 
foglalkozott, különös tekintettel 

Emma Lazarus munkásságára. 
2023 őszétől óraadóként a Szegedi 
Tudományegyetem Bölcsészet- és 
Társadalomtudományi Karának 
Vallástudományi Tanszékén okta-
tott.
Csanády László Sámuel igazi 
lokálpatrióta volt, szülővárosa 
iránti elkötelezettsége már fiatal 
kora óta meghatározta nemcsak 
munkáját, hanem egész életét is.

Az önkormányzatot és a város
vezetést segítve vett részt a közös
ségépítő munkában. Várospoli-
tikusi feladatai mellett kiemelt 
kötelékeket igyekezett építeni a 
vallási közösségekkel, hogy a tör-
ténelmi egyházak és a helyi zsidó 
hitközség is szerves része lehessen 
Székesfehérvárnak, hogy min-
denki megtalálhassa hangját és 
feladatát. Fontos szerepet játszott 

abban, hogy városunk a magyar 
kongresszusi, haladó mozgalom 
(a későbbi neológia) meghatá-
rozó bástyája lehessen, és hogy 
Székesfehérvár önkormány-
zata – a hitéleti tevékenységet 
erősítve – elősegítse, hogy ismét 
rabbi teljesíthessen szolgálatot 
városunkban.
Új feladatként érkezett életé-
be 2019-ben a Prosperis Alba 
Kutatóközpont Nonprofit Kft., 
melynek küldetésével azonosulva 
vett részt annak kialakításában.
Szeretett városának fejlődését a 
tudományos kutatásokkal és a 
fiatalok számára jövőképet adni 
tudó közeg megteremtésével is 
segítette. A koronavírus-járvány 
okozta veszélyhelyzetben is igye-
kezett kivenni a részét a munká-
ból, például felmérést készíttetett 
a Székesfehérvár életét befolyá-
soló, a járvány okozta társadalmi 
és gazdasági hatásokról.
Csanády László Sámuelt a 
Prosperis Alba Kutatóközpont 
Nonprofit Kft. saját halottjának 
tekinti. Székesfehérvár városa 
és vezetői osztoznak családja, 
szerettei fájdalmában. Emlékét 
megőrizzük!

A járóbeteg-ellátás rendelési ideje 
nem változott – hangsúlyozza köz-
leményében a kórház. Az ambu-
lancia hétfőtől péntekig 7.30 és 15 
óra között várja a betegeket, amit 
az új épület főbejáratától jobbra 
található ajtón keresztül tudnak 
megközelíteni. Az eligazodásban 
a kórház munkatársai segítik a 
betegeket és hozzátartozókat. 
A Nemzetközi Oltópont, mely ked-
denként 14 és 16 óra között műkö-
dik, a 20 3825 000-s számon érhető 
el, illetve a nemzetkozioltopont@
mail.fmkorhaz.hu e-mail-címen. 
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Honvédfesztivál az emlékparkban

„A pákozdi csata a magyar szabadságharc első jelentős győzelme volt, amely erőt és hitet 
adott a honvédseregnek a küzdelem folytatásához. Ez a nap minden magyar számára 
egyszerre jelenti a szabadság, a hősiesség, a hazaszeretet fogalmát. Az emlékpark pedig 
méltó helyszíne múltunk őrzésének és bemutatásának!” – emelte ki beszédében Törő Gábor 
országgyűlési képviselő.

„Egy tábornoknak felette kell állnia az egyszerű emberek gyarlóságának. Sziklának kell 
lennie, amire a hadsereg épülhet. Ilyen ember volt és maradt emlékezetünkben Gyuricza 
Béla államtitkár, vezérezredes, a barátunk” – idézte fel a Honvédség és Társadalom Baráti 
Kör egyik megalapítójának és a pákozdi Katonai Emlékpark megálmodójának alakját Balsay 
István, Székesfehérvár korábbi polgármestere.

Török Laura

Az 1848-as pákozdi csata százhetvenhe-
tedik évfordulója alkalmából szeptember 
huszonhetedike és huszonkilencedike között 
a pákozdi Katonai Emlékpark és a Honvédség 
és Társadalom Baráti Kör Székesfehérvári 
Szervezete rendezésében megtartották a XVI. 
Honvédfesztivált.
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Jorma Virtanen köszöntése 
A kultúra, a sport, az oktatás ezer szállal köti 
össze Székesfehérvárt és a finnországi Kemit. A 
testvérvárosi kapcsolatnak hamarosan a hetve-
nedik évfordulóját ünnepelhetjük. Ennek egyik 
tevékeny részese volt Jorma Virtanen, Kemi 
korábbi polgármestere is. Székesfehérvár tisz-
teletbeli polgárát nyolcvanadik születésnapja 
alkalmából köszöntötték hétfőn a Városházán.

Cser-Palkovics András polgármes-
ter és Mészáros Attila alpolgármes-
ter a Városházán fogadta a finn 
testvérvárosból érkezett egykori 
városvezetőt, aki több évtizeden 
át tevékenyen részt vállalt Szé-
kesfehérvár és Kemi testvérvárosi 
kapcsolatainak erősítésében. 

Jorma Virtanen a Városházát követően a színházban és a múzeumban is járt fehérvári látoga-
tása alkalmával
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Megbecsülést a magyar dolgozóknak!

A DK javaslatai

Országjárást tart a Mi Hazánk annak érdekében, hogy a vendégmunkások ne élvezzenek 
elsőbbséget a magyar dolgozókkal szemben. Pénteken Székesfehérváron Lantos János, a párt 
munkaügyi kabinetjének elnöke és Végh Annamária önkormányzati képviselő elmondta: a 
kormány gazdaságpolitikája ellen tiltakoznak, amelynek következtében egyre több vendég-
munkás dolgozhat Magyarországon.                                                                                                       P. L. 

A Demokratikus Koalíció Fejér vármegyei 2-es választókerületi szervezete egy közlekedést 
segítő javaslattal fordult Cser-Palkovics András polgármesterhez kedden. Mint Strasszer 
József, a párt leendő országgyűlési képviselőjelöltje mondja, a belvárosközeli Szekfű Gyula. 
u., Széna tér, Rákóczi u., Várkörút „forgalmidugó-négyszöget” fel kell számolni, mert ezek 
az útvonalak a reggeli és a délutáni csúcsidőben rendkívül zsúfoltak. Sándor Barbara önkor-
mányzati képviselő további javaslatokat fogalmazott meg a polgármester felé, többek között 
az Auchan melletti körforgalomról, a vasútkörnyéki utakról és a buszközlekedésről érkezett 
észrevételekre alapozva.                                                                                                                           K. Sz. 
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A találkozón Jorma Virtanen 
felidézte, hogy a hetvenes évek 
második felében járt először váro-
sunkban, amely már akkor is szép 
volt, és emlékezetes maradt az a 
szívélyes fogadtatás, amelyben ré-
szük volt. Később számos alkalom-
mal megfordult itt, és a hivatalos 
találkozók mellett barátságok is 
születtek. Örömét fejezte ki, hogy 
a testvérvárosi kapcsolat a szoros 
civil köteléknek is köszönhetően 
a mai napig él, és remélhetőleg 
mindig lesznek olyan – ahogy 
fogalmazott – „lángoszlopok”, akik 
szívükön viselik ennek sorsát.                            	
                                     (Forrás: ÖKK)

Az emlékparkban hagyományosan 
a múlt és a jelen találkozott: a láto-
gatók nemcsak a magyar honvédség 
hagyományőrzőivel, hanem a mo-
dern technikával is megismerked-
hettek. Újdonságként a csatatéren 
megrendezett lovasverseny aratott 
nagy sikert, az emlékpark területén 
pedig különböző korszakok bemu-

tatói és katonai eszközök várták az 
érdeklődőket. 
A három napon át tartó rendezvény
sorozat első napján, a látogató-
központ alagsori kiállítóterében 
adták át azt a különleges és egyedi 
hajómodellt, melyet készítője, Beke 
István ajándékozott az intézmény-
nek. A programot délután népzenei 
műsor színesítette. 
A második napon a sukorói reformá-
tus templomban ünnepi megemlé-

kezés és ökumenikus ima idézte fel 
az 1848-as szabadságharc hőseinek 
emlékét és az 1848. szeptember hu-
szonnyolcadikán tartott haditanács 
történelmi jelentőségét. Az esemé-
nyen Tessely Zoltán országgyűlési 
képviselő és Perczel András akadé-
mikus mondott ünnepi beszédet. 
Végül hétfőn a győztes csata hősei 
és Gyuricza Béla egykori vezér
ezredes emléke előtt tisztelegtek a 
résztvevők.
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Alsóvárosi egészségnap

Új lelkipásztor a baptistáknál

Beiktatták Ugrits Tamást
Farkas Angéla Szabó Miklós Bence

Folytatódtak a városrészi egészségügyi szűrőnapok 
Székesfehérváron. Múlt szombaton az Alsóvárosi 
Közösségi Házba várták a környék lakóit.

Alsóvárosban másodszor rendeztek 
egészségnapot: legutóbb két évvel 
ezelőtt szervezték meg a szűréseket a 
közösségi házban. A rendezvény célja 
most is az volt, hogy minél többen 
éljenek a vizsgálatok lehetőségével. 
A szervezők hangsúlyozták, hogy 
nemcsak az idősebbeknek, hanem a 
fiatalabb korosztálynak is fontos élni a 

A Szent István-székesegyházban tartott 
szertartás keretében iktatták be  hétfőn este 
kanonoknak Ugrits Tamást.

A kanonokságnak ősi hagyományai 
vannak: az ezen egyházi címmel 
rendelkező papok a püspökök köz-
vetlen tanácsadói, az egyházmegye 
titkainak őrzői. 
Ugrits Tamás több évtizedes, példa-
mutató áldozatos munkájával szol-
gált rá a megtisztelő címre: „Tamás 
atya évtizedeken keresztül szolgálta az 
egyházmegyét, már az előző püspök, 
Takács Nándor alatt is. Nekem is 

Az új gépnek köszönhetően csontritkulásmérésre is nyílt lehetőség, de kardiológiai és 
EKG-vizsgálat, bőrgyógyászat, COPD-mérés, boka-kar index meghatározása, dietetikai és 
mentálhigiéniás tanácsadás is várta az érdeklődőket

A beiktatás során Ugrits Tamás az oltár előtt tette le a hűségesküt és engedelmességi foga-
dalmat

A múlt hétvégén a Székesfehérvári Baptista Gyülekezet új lelkészt iktatott be Merényi Zoltán 
(képünkön balra) személyében. Az ünnepélyes eseményre a Széchenyi úti baptista imaház-
ban került sor. Az új lelkész Gyuláról érkezett városunkba.                                                               T. L. 
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Sírkertemet megtalálja a Hernád utca 1. szám alatt az 
Új Csóri út végén,a 36-os busz végállomásnál.

Diána Gránit Kft.
Gránit sírok kedvezménnyel!

1-es 530.000 Ft, 
2-es 650.000 Ft.É
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Nyitvatartás:
Kedden és szerdán: 9-16h.

Szombaton időpont-egyeztetéssel.

:  Diána Gránit Kft.

Telefonszámok:
06 22-200-281, 06 20/272-7883

szűrővizsgálatok lehetőségével. 
Újdonságként egy vadonatúj csont
sűrűségmérő gép is rendelkezésre állt, 
miután a korábbi tíz év és tízezer vizs-
gálat után elromlott. Az új, fejlettebb 
technológiát képviselő berendezés 
továbbra is elsősorban a nők vizsgála-
tára alkalmas, és különösen az ötven 
év feletti hölgyek esetében bír nagy 
jelentőséggel. 
Az egészségügyi programok a követ-
kező hetekben is folytatódnak: októ-
ber negyedikén a mellrák elleni sétára, 
míg tizennyolcadikán a Köfém-egész-
ségnapra várják a résztvevőket.

közvetlen munkatársam volt, kivétele-
sen, szépen és jól végezte azt a munkát, 
amit az egyház bízott rá. Fáradozásáért, 
teljesítményéért, munkájáért, hitéért 
és példaadásáért mindenféleképpen 
megérdemli, hogy a kanonok díszes tes-
tületének tagja legyen!” – fogalmazott 
Spányi Antal megyés püspök. 
Ugrits Tamás nagy megtiszteltetés-
nek nevezte kinevezését, melyre 
igyekezett lelkiekben is felkészül-
ni: „Ez egyfajta szolgálatot jelent. A 
székesegyház és az egész egyházmegye 
szolgálatát imádságban és a lelkipásztori 
életben is. Szeretnék ennek megfelelni 
imádságos lelkülettel, példaadó papi 
szolgálattal!” 
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A Tulipános Óvoda fél évszázada

Kutatók éjszakája

Az épületet díszítő kék-fehér tulipános mintát jól ismeri minden székesfehérvári, sokan 
pedig kedves emlékeket őriznek a falakon belülről is 

Hegedű- és énekszó, majd közös tánc vezette fel a Mihály-napi vásárt, ahol az óvodások 
gesztenyékkel „fizethettek” a portékákért 

A Kutatók éjszakáján az Óbudai Egyetem Alba Regia Karán a látogatók megismerkedhettek a 
modern ipari robotok működésével, és ki is próbálhatták azokat 

Az érdeklődők részt vehettek kincskereső játékban, de volt retró játékkuckó, VR-szemüveges 
élmény, mesterségesintelligencia-bemutató és fizikai kísérletsorozat is 

A Mathias Corvinus Collegium székesfehérvári központja is tartalmas programokkal készült 
a Kutatók éjszakájára. A látogatók nyilvános előadáson ismerhették meg a világegyetem 
titkait, megtudhatták, hogyan vizsgálják a C-vitamin hatásait, és együtt is kísérletezhettek 
az előadók segítségével. 

Szabó Miklós Bence

Farkas Angéla

Péntek délelőtt Mihály-napi vásárral egybe-
kötött programokkal ünnepelte jubileumát a 
Tulipános Óvoda. Székesfehérvár polgármes-
tere megköszönte azoknak az intézményveze-
tőknek, óvónőknek a munkáját, akik az elmúlt 
ötven évben itt dolgoztak vagy most is itt 
tevékenykednek a gyerekekért. Ezt követően 
az óvodások versekkel csaltak mosolyt a szülők 
és a vendégek arcára, ami után kezdődhetett a 
táncos-zenés mulatság és a vásár! 

Az intézmény csoportjainak mű-
sorával vette kezdetét a Tulipános 

Pénteken Székesfehérvár is csatlakozott a 
Kutatók éjszakájához. Öt helyszínen, köztük az 
Óbudai Egyetem Alba Regia Karán, a Harman 
Becker gyáraiban, a Mathias Corvinus Collegi-
um székesfehérvári központjában és a Terkán 
Lajos Bemutató Csillagvizsgálóban kínáltak 
különleges programokat.

Györök György, az Óbudai Egye-
tem Alba Regia Karának dékánja 
szerint a Kutatók éjszakája kiváló 
lehetőség az egyetem számára, 
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Óvoda születésnapi rendezvénye. 
A mulatság és az ötvenéves szü-
letésnapi torta sem maradhatott 
el, melynek gyertyáit a gyerekek 
alkották. A fél évszázados szüle-
tésnapot Mihály-napi vásárral is 
színesítette az intézmény.
„A gyerekek nem feltétlenül tudják 
felfogni, mennyi is ötven év, ezért 
próbáltuk a születésnap oldaláról 
megfogni a fennállásunk öt évtizedét. 
Az ünnepséget a Mihály-napi vásár és 
forgatag irányából szerveztük, hogy a 
gyerekek ebből minél többet tudjanak 
értékelni, és megértsék, hogy születés-

napja van az óvodának” – mondta 
el lapunknak Zelenák Adrienne 
igazgató. 
A rendezvényen a város polgár-
mestere is köszöntötte az ünnep-
lőket. Mint mondta, fontosak ezek 
az intézmények a város életében, 
hiszen ezrek nevelkedtek és 
százak dolgoztak a falaik közt: 
„Érdemes belegondolni, hogy ötven 
év alatt a Víziváros milyen jelentős 
átalakuláson ment keresztül! De nem-
csak házak épültek, hanem közintéz-

mények is: bölcsődék, óvodák, orvosi 
rendelők. Egyikük ma már ötvenéves, 
de látható, hogy ez ma is egy élő 
intézmény!” – emelte ki Cser-Palko-
vics András. 
A fél évszázados születésnapot 
ünneplő Tulipános Óvoda az Ybl 
Miklós-díjas építész, Erdélyi Zoltán 
és a Kossuth-díjas képzőművész, 
Lantos Ferenc közös munkájaként 
készült el a hetvenes években, hogy 
aztán megannyi gyermek nevelked-
hessen falai közt. 

hogy vonzóvá tegye a későbbi 
tanulmányokat leendő hallgatói 
számára: „Nagyon fontos az Óbudai 
Egyetem Alba Regia Karának, hogy 
egyre több hallgatónk legyen, ezért a 
célunk, hogy már idejében megismer-
tessük és vonzóvá tegyük a fiatalok 
számára a műszakiság mindenféle sze-
letét. Amit nálunk láthattak, az egye-
temi karunk teljes oktatási palettáját 
felölelte: mechatronika, informatika, 
villamos- és gépészmérnökség, közgaz-
daságtan – tehát mindent láthattak a 
fiatalok és a kevésbé fiatalok is.”
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Pinke Miklós ötven éve

Hétfőn a Vox Mirabilis Közhasznú Kulturális Egyesület rendezésében folytatódott az immár 
tizedik születésnapját ünneplő Közéleti és Kulturális Szalon programsorozata. A Zsolt utcai 
Krisztus Király-plébánia és Közösségi Ház vendége városunk kulturális életének egyik kiváló-
sága, Pinke Miklós volt. A Bakonyi Istvánnal folytatott beszélgetés előtt és után a vendégek 
megtekinthették a festőművész-tanár új alkotásait is.                                                                     V. L. 

 Az ügyességi játékok is sok gyermeket vonzottak 
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Szent Mihály napja

Nagy sikert arattak a szárazréti fiatalok műsorukkal

Vakler Lajos

Ebben az esztendőben is a Feketehegy-száraz-
réti Kultúrudvar adott otthont Szent Mihály 
ünnepén a hagyományos családi napnak. 

Szombaton színes, változatos 
programok várták a székesfehér-
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váriakat Feketehegy-Szárazréten. 
Vargha Tamás országgyűlési, 
majd Szontaghné Kovács Erika 
önkormányzati képviselő köszön-
tőjét követően Jeszenszky Luca, 
a közösségi központ munkatársa 
elmondta: igyekeztek úgy összeál-
lítani a programot, hogy minden-
ki számára örömet nyújtsanak. 
A verőfényes napsütésben vásárt 
tartottak a helyi kézművesek, 
a kisgyerekes családok egész 
délután játékokkal és foglalko-
zásokkal tölthették az időt, de 
bemutatkozhattak műsorukkal 
a Vörösmarty Általános Iskola 
Szárazréti Tagiskolája diákjai és a 
Felicita táncegyesület növendékei 
is. A gyermekek kipróbálhatták 
a mobil kalandparkot is, de volt 

gokartpálya, légvár, legójátszó, 
ólomöntés, kézműves-foglalkozás, 
csillámtetoválás, arcfestés és haj-
fonás is. A Feketehegy-szárazréti 
Kultúrudvarban idén készülnek 
még a Tök ősz című programra, 
emellett lesz Mikulás-napi és 
karácsonyi közösségi ünnepség is.

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Kihívás és lehetőségA szimfónia mesterei

Kivételes programnak lehet résztvevője az Alba Regia Táncegyüttes Alapfokú Művészeti 
Iskolájának Csöröge csoportja: Majoros Róbert és Majorosné Szabó Veronika tanítványai 
meghívást nyertek a Nagykállói Fesztiválra. A háromnapos megmérettetésen az ország 
legjobb gyerekcsoportjai vehetnek részt. A máris rendkívüli lelkesedést és elhivatottságot 
tükröző csoport két műsorszámmal is készül.                                                                                        V. L. 

Izgalmas koncerttel nyitotta meg múlt pénteken az idei szezont az Alba Regia Szimfoni-
kus Zenekar a Szent István-teremben. A klasszikus Somorjai-bérlet első hangversenyén 
Beethoven és Schubert művei csendültek fel Dobszay Péter vezényletével. Október tizenhato-
dikán elindul az új kortárs évad is: ismét kérdezhetjük a zeneszerzőket! A Párbeszédek című 
hangversenyen a közönség a magyar és az európai zeneszerzés különböző generációinak 
alkotásaival ismerkedhet meg a zenekar szólistáinak közreműködésével. Az est karmestere a 
nemzetközileg elismert svájci komponista és dirigens, David Philip Hefti lesz.                        V. L. 
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Díszmadarak a kultúrházban Kulcs a továbbtanuláshoz

A találkozó idén is sok szakembert és érdeklődőt vonzott Nemcsak a vizsgára készülők számára lehetnek érdekesek a történelmi előadások

Vakler Lajos Szabó Miklós Bence

Bobó, a kék-sárga arapapagáj köszöntötte a 
Díszmadárbarátok Székesfehérvári Egyesülete 
harmincadszor megrendezett hagyományos ki-
állításának látogatóit a múlt hétvégén a VOKE 
Vörösmarty Mihály Művelődési Házban. 

Idén is a tenyésztők legszebb 
madarait tekinthették meg az 
érdeklődők, és bemutatkoztak 
azok is, akik főként egzotikus 
madarak tartásával, illetve a hob-
biállattá tenyésztett tradicionális 

Úttörő kezdeményezést indított útjára a Deák 
technikum. Az emelt érettségire készülő 
diákoknak szervez az intézmény a következő 
időszakban előadás-sorozatot, melynek 
keretében neves történészek, akadémikusok, 
egyetemi tanárok és professzorok érkeznek 
a diákokhoz Fehérvárra egy-egy kurzus 
erejéig, segítve a deákosok felkészülését az 
érettségire. 

Elsőként Hermann Róbert, az 
MTA doktora A tavaszi hadjárat-
tól a világosi fegyverletételig cím-
mel tartott előadást a fiataloknak 
a Deák Ferenc Technikumban 
kedd délután. A professzor 
szerint a jelenlévő korosztály a 
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szárnyasok és vadon élő madarak 
tartásával foglalkoznak. 
A hagyományos ünnepi hétvége 
szervezőinek célja nem változott: 
kiemelten fontosnak tartják, 
hogy népszerűsítsék a természet-
hez való visszatérést, és nyissa-
nak a fiatalság felé. A nagy múltú 
egyesület számára a kiállítás 
kiváló lehetőséget biztosít arra, 
hogy bemutassák kedvencei-
ket, és minél szélesebb körben 
megismertessék munkájukkal az 
embereket. 

legfogékonyabb a történelemre. 
Előadásaiban igyekszik a törté-
nelem egy-egy érdekesebb, adott 
esetben ritkán ismert mozzanatát 
előtérbe hozni hallgatóságának. 
Hermann Róbert kedd délutáni 
kurzusa csak az első állomása 
volt a technikum Kulcs a tovább-
tanuláshoz című, történelmi té-
májú előadás-sorozatának, mely 
úttörő kezdeményezés az iskola 
részéről. A következő időszakban 
az emelt történelemérettségire 
készülő diákok több elismert 
szakemberrel is találkozhatnak 
majd az intézmény falain belül, 
de az irodalomérettségire készülő 
diákokat is igyekszik segíteni a 
technikum. 
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Királyaink Angliában 

A legmobilisabb osztály

Őszköszöntő Püspökkertvárosban

Szabó Miklós Bence

Idén is a Vörösmarty iskola egyik osztálya lett 
a város legmobilisabb osztálya. A szeptember 
közepi Európai Mobilitási Hét keretében 
szervezett versenyen a 8. b-sek nem először 
remekeltek, és meg is védték tavalyi címüket. 
A Városházán kedden fogadták a győzteseket.

Az idei évben is csatlakozott vá-
rosunk az Európai Mobilitási Hét 
programjaihoz. Ennek keretében 
keresték a város legmobilisabb 
osztályát. Az 5-8. osztályosoknak 
szóló, Németh László Általános 
Iskola előtt szervezett vetélke-
dőn pontot ért, ha egy osztályból 

A verseny és az elnyert díjak mellett a városházi látogatás is emlékezetes marad a diákoknak

Őszi családi piknikkel zárult a nyári szezon Püspökkertvárosban. A Viszlát, nyár, szervusz, ősz! 
elnevezésű rendezvényen koncertekkel, kézműves-foglalkozásokkal és táncbemutatókkal 
várták az érdeklődőket.

A program eredetileg augusztus végén lett volna, de az időjárás közbeszólt, így a múlt 
hétvégén pótolták. A Püspökkertvárosi Óvoda előtti téren színpadi produkciók, arcfestés és 
gyerekjátékok is szórakoztatták a családokat.                                                                                     F. A. 
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Őszi érembörze

Évente kétszer találkoznak Fehérváron az éremgyűjtők, most is népszerű volt a börze

A közel hatvanéves múltra visszatekintő Fejér vármegyei szervezet 1986-ban döntött 
egy, a Székesfehérvár történelméhez szorosan kapcsolódó éremsorozat kibocsátásáról. A 
sorozat a Székesfehérváron koronázott és eltemetett királyok címet kapta, és tizenöt év 
alatt huszonnégy érmén ábrázolta az érintett uralkodókat, továbbá Géza nagyfejedelmet. 
Az érmek azért jelentősek, mert kézzelfogható kapcsolatot teremtenek a magyar nemzet 
múltjával, és ezt a páratlan értéket őrzik meg a nemesen megmunkált fémek a jövő 
generációi számára. Nagyváradon és Cambridge-ben is bemutatásra került a kiállítás, ezt 
követően került Londonba, miután a szervezet kapcsolatba került a Liszt Intézettel.

Török Laura

Szabad éremcserét és vásárt tartottak vasár-
nap a Szent István Hitoktatási és Művelődési 
Házban. Főként Budapestről és a Dunántúl-
ról, de az ország más pontjairól is érkeztek 
résztvevők.

Tizenkettedik őszi éremgyűjtő-
találkozóját rendezte meg a Ma-
gyar Éremgyűjtők Egyesülete Fejér 
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Vármegyei Alba Regia Szervezete. 
Ezúttal mintegy száz asztalon 
cserélhettek gazdát az érmék, 
papírpénzek és különféle kitünte-
tések. 
„Évente két eseményünk van, az egyik 
május második vasárnapján, a másik 
szeptember utolsó vasárnapján. Má-
jusban éremkiadás, előadás, kitünteté-
sek átadása és börze is szokott lenni, 
ilyenkor szeptemberben csak börze” 

– árulta el Igari Antal, a megyei 
szervezet elnöke. 
A rendezvény létrejöttét anyagilag 
támogatta Magyarország Londoni 
Nagykövetsége, valamint a Magyar 
Éremgyűjtők Egyesülete. További 
szakmai, technikai és erkölcsi 

támogatást nyújtott Vargha Tamás 
országgyűlési képviselő, Székes
fehérvár Megyei Jogú Város Ön-
kormányzata, a Székesfehérvári 
Városi Levéltár és Kutatóintézet, 
valamint az Angolcsomag.hu nevű 
csomagszállító cég.

minél többen érkeztek alternatív 
közlekedési eszközzel, de pontot 
lehetett szerezni a közösségi köz-
lekedés szabályairól szóló vetélke-
dőn is. 
Csakúgy, mint tavaly, ezúttal is a 
Vörösmarty diákjai szerepeltek 
a legeredményesebben a bene-
vezett hét osztály közül – őket 
köszöntötte Cser-Palkovics András 
polgármester a Városházán. A 8. b 
a Legmobilisabb osztály cím mellé 
egy tortát is nyert a Damniczki 
Cukrászda jóvoltából, valamint 
egy százezer forint értékű ajándék
utalványt a Decathlon áruház 
felajánlásaként. 



9Közéleti hetilap LENDÜLET FEHÉRVÁR

Oldtimerek seregszemléje

A Hungaria Classic Oldtimer Szuperkupa egy közúton zajló, az előírt, pontos idők és a közle-
kedési szabályok mindenkori betartásán alapuló veteránautós túra, melyet immár huszon
negyedik alkalommal rendeztek meg 

A túra közösségi élményt is ad, nem csak a versenyről szól

A túrán mintegy hatvan, több mint harmincéves jármű vett részt, melyek Zsámbékról indulva 
érkeztek Fehérvárra. Délelőtt Székesfehérváron a szervező Bárándi úti telephelyén álltak 
meg, ahol betekintést nyerhettek abba is, hogyan készülnek a veterán autók belső terei.

A népes és látványos mezőny fehérvári megállópontjára több mint hatvan jármű érkezett, 
köztük Ferrarik, Porschék, Jaguarok, Mercedesek, Lotusok, Ladák és Fiatok. A begördült autók 
az utca végén teljesítették az 1/100-as feladatot, melynek lényege a precizitás: század
másodperces pontossággal kellett végighaladniuk egy szakaszon, lehetőleg minél kevesebb 
időtévedéssel, azaz hibaponttal. 

A „guruló cirkuszt” Vargha Tamás országgyűlési képviselő is megnézte Székesfehérvár 
polgármesterével közösen. Cser-Palkovics András örömét fejezte ki, hogy a gyönyörű, régi 
autók újra Székesfehérvárra érkeztek. 

Az oldtimer minősítést a legalább harmincéves kort elért járművek kaphatják meg. A verse-
nyeken való részvétel egyik fontos feltétele, hogy nagyon jó műszaki állapotban legyenek.                                	
                                                                                                                                                           (Forrás: ÖKK)

Második alkalommal érkezett Székesfehérvárra a Hungaria Classic Oldtimer Szuperkupa autós 
túra mezőnye. A látványos versenysorozat Zsámbékról indult és Oroszlányba futott be, több 
régiós település, köztük városunk érintésével.
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Októberi feladatok a kertben
Az elmúlt időszakban lehullott csapadék végre 
művelhetővé tette a kiskerteket. 

A keménnyé száradt földet dolgoz-
zuk át ásással vagy rotációs kapával! 
Ha őszi vetemény kerül az ágyásba, 
akkor az alacsony nitrogén-, magas 
kálium- és foszfortartalmú őszi mű
trágyát használjuk, ha csak tavasszal 
vetjük be, illetve a gyümölcsfák, 
bokrok alá szórjuk, akkor válasszuk 
a nitrogénmentes őszi-téli műtrágyát. 
Természetesen szerves trágya is 
használható, erre a célra a pelletált 
marhatrágyát vagy a hagyományos 
komposztált marhatrágyát válasszuk! 
A hűvös idő beköszöntével elkezdő-
dik a lomb sárgulása. Ilyenkor kell az 
őszibarackot és a nektarint – még le-
veles állapotban – réztartalmú szerrel 
permetezni, hogy a tafrinás levélfod-
rosodás gombaképleteit még idén, 
áttelelés előtt gyérítsük. Hasonló 
gyérítés javasolt a szőlőben is, ahol a 
lisztharmat ellen szükséges a védeke-
zés, hogy az áttelelő képleteket azok 
bezáródása előtt elpusztítsuk.
Lombhullás után elérkezik a szabad
gyökerű gyümölcsfák ültetésének 
ideje is. Az idei évben is meg
tapasztaltuk az aszályt, ezért a most 
ültetendő facsemeték mellé érdemes 
dréncsövet leásni, hogy egy hason-
lóan száraz, forró nyár alkalmával 
mélyen tudjuk öntözni a fákat. 
Fontos, hogy a csemeték alá meg
felelő mennyiségű marhatrágya vagy 

Éjszaka végezték a munkálatokat, teljes pályazár mellett
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Biológiai és kémiai növényvédő szerek, műtrágyák,
tápoldatok, vetőmagok, kerti szerszámok,

madáreleség, permetező-alkatrészek

Amire a kertben szükség lehet

Székesfehérvár, Pozsonyi út 3/B.
Tel: 22/308-685, 30/647-9111 

info@kenderzsineg.com • www.kenderzsineg.com

Érvényes a készlet erejéig, részletek az üzletben!

A lehullott diót célszerű mielőbb összeszedni 
– figyelmeztet Németh László kertészmérnök
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más tápanyag kerüljön, mert az első 
egy-két évben ebből fog táplálkozni a 
növényünk! Az elmúlt években már 
sokak által használt mikorrhiza gom-
bákat is közvetlenül az ültetéskor kell 
a növények gyökeréhez juttatni. 
Nem minden kert szól a veteményről, 
gyümölcsről, zöldségről. Egy tél végi 
virágoskert szemet gyönyörködtető 
hagymás növényeit szintén ilyentájt 
kell a földbe dugni, vagy hagyma
kosárban talajba süllyeszteni! 
Az idő alkalmas még a füvesítésre 
is. Ahol nincs öntözőrendszer, ott 
elsősorban a szárazságtűrő keveré-
keket használjuk! Érdemes betartani 
a vetésre vonatkozó útmutatót, 
különösen a négyzetméterenkénti 
fűmagszükségletet! 
A hullott diót mielőbb szedjük össze 
és szárítsuk meg! A dióburok-fúró-
légy által károsított burokból mielőbb 
szabadítsuk ki a diót, így akár a fer-
tőzött burokból is egészséges termést 
szedhetünk ki.

Beemelték az új hidat
Somos Zoltán

Szombatról vasárnapra virradó éjjel beemelték 
a gyalogos-kerékpáros híd elemeit Velencénél 
az M7-es autópálya fölé. A százkilencven
három tonnás, nyolcvanméteres szerkezetből 
most négy elem került a helyére, a folytatás 
októberben jön.

Szombatról vasárnapra virradó éj-
jel beemelték az új, gyalogosoknak 
és kerékpárosoknak épülő velencei 
híd elemeit a Budapest felé vezető 
oldal fölé az M7-esen – derül ki az 
MKIF Zrt. tájékoztatásából. 
A művelet vasárnap délelőtt tíz 
óra előtt pár perccel zárult, a 
tervezettnél két órával korábban. 
A százkilencvenhárom tonnás, 
nyolcvan méter hosszú szerkezetet 
nyolc részben szállították a hely-

színre. Ezeket kettesével illesztet-
ték össze, így a daruzáskor mindig 
két-két elemet, vagyis összesen 
négyet emeltek be. Októberben 
érkeznek a következő elemek. A 
munkákról előre és időben adnak 
tájékoztatást. 
Az új híd a jelenlegi, három méter 
széles, kilenc százalékos emelke-
désű átjárótól a Balaton irányában 
nagyjából húsz méterre épül fel 
a biztonság érdekében. Széle-
sebb lesz – négy és fél méter – és 
enyhébb, ötszázalékos hosszesés-
sel készül. A régi híd felújítása a 
műszaki vizsgálatok szerint többe 
került volna, mint egy új építése, 
és az is az elbontás mellett szól, 
hogy az M7-es várhatóan 2027-ben 
induló bővítésénél a kiszélesített 
pálya már nem férne el alatta. 
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Ismét vízen a Szent Jupát!

A nagyközönség számára ismét láthatóvá és látogathatóvá tették a Szent Jupátot, miután 
felújították, és eredeti állapotában vízre bocsátották Révfülöpön, a Cholnoky Jenő Gyermek- 
és Ifjúsági Kikötőben

Fa Nándor részletesen mesélt az előkészületekről, a kihívásokról és a nehézségekről, ame-
lyekkel a hihetetlen vállalkozás előtt és alatt meg kellett küzdeniük. A két fehérvári vitorlázó 
több mint hatvanezer kilométert utazott a  tizenöt négyzetméteres hajón, tizenkét országban 
kötöttek ki, kétszázkilencvenöt napot töltöttek vízen.

„Ez a hajó nemcsak a múltunk része, hanem jelképe annak, hogy a teljesítmény, a küzdelem 
és a kitartás örök érték” –  emelte ki a révfülöpi ünnepségen a fehérvári hajós

Somos Zoltán

1985. szeptember 26-án hajózott ki Fa Nándor és Gál József a horvátországi Opatijából, hogy a 
Szent Jupát fedélzetén világ körüli utat tegyenek. A küldetés – amelynek a fehérváriak a kezde-
tektől részesei lehettek – közel két évig tartott. A negyvenéves évfordulóhoz méltó emlékezés, 
hogy Révfülöpön ismét vízre tették a legendás hajót. Kedden Fa Nándor jelenlétében emlékez-
hettünk a nagy utazásra. 
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Október elején két programmal is várja az 
érdeklődőket a Székesfehérvári Horvát Nemze-
tiségi Önkormányzat a Szent István Hitoktatási 
és Művelődési Házba: október 3-án horvát 
táncházat, míg október 7-én a horvát-magyar 
kulturális örökségről szóló előadást szervez-
nek. Mindkét eseményre díjtalan a belépés.

Október 3-án, pénteken 17 órakor 
kezdődik az új kulturális évad első 
horvát táncos estje. A lépéseket 

A nagy sikerű tavaszi fotópályázatot követően 
újabb pályázatot hirdet a Kovács Jenő Óra
múzeum és Órajáték: az általános iskolásokat 
megszólító kiírás szerint október 15-ig várják 
az Órajátékról készült rajzokat. A nyeremény 
egy különleges tárlatvezetés a Kovács Jenő 
Óramúzeumban a nyertes egész osztálya 
számára!

Az iskolakezdés nemcsak a tanu-
lásról szól, hanem a kreativitásról 
is. Ezért a Kovács Jenő Óra- 
múzeum és Órajáték szeptember 
közepén meghirdette rajzpályáza-
tát, ahol az Órajátékot kell meg-
rajzolni vagy lefesteni. A 6 és 14 
év közötti korosztályban indulók 
egyenként legfeljebb öt alkotással 
nevezhetnek. Elkészítését követő-
en a rajzot vagy festményt névvel 
megjelölve kell eljuttatni Kovács 
András Óra-ékszer Szaküzleté-
be, a Kossuth utca 6. szám alá. 
Az eredményhirdetésre október 
16-án kerül sor. A nyeremény egy 
különleges tárlatvezetés a Kovács 
Jenő Óramúzeumban, mégpedig 
a nyertes egész osztálya számára. 
További részletek: https://oraek-
szerszakuzlet.hu/blog/.

Az állatok világnapja fő üzenete, hogy az ál-
latok boldogabbá teszik életünket, segítőtár-
sként és barátként gazdagítják mindennapja-
inkat. A világnap célja, hogy az ember és állat 
közötti barátságot erősítse, valamint felhívja 
a figyelmet az együttélés fontosságára.

Október 4-én, szombaton a Tarsoly 
Ifjúságért Egyesület Mese-kuckó
jában bábok, figurák formájá-
ban megelevenednek kedves és 
kedvenc állataink. A résztvevők a 
világ állatos meséi és bábjátékok 
keretében sok-sok állattal fognak 
találkozni, jó kis történeteket 
fognak megismerni és eljátszani. 
Megismerhetik, hol milyen állatok 
élnek a világban, melyik állat 

Székesfehérvár önkormányzata állatvédelem-
mel kapcsolatos napot szervez, melynek során 
a menhelyek és állatvédelmi szervezetek – kü-
lönösen a FEMA, a HEROSZ, az ASKA, a Pata és 
Mancs – bemutatkozási lehetőséget kapnak, 
továbbá előadásokat tarthatnak az állatok 
örökbefogadásáról, az állatvédelemről. 

Az állatok világnapja alkalmából 
létrehozott esemény október 4-én, 
szombaton 10 és 14 óra között 
lesz, helyszíne pedig a Halesz. Az 
állatbemutatókon és előadásokon 
kívül lesznek gyerekek számára 
szervezett játékok és kreatív foglal-
kozások. A rendezvény biztonsá-
gos lebonyolítása érdekében kérik 
a látogatókat, hogy saját kutyát 
ezúttal ne hozzanak magukkal!

Egy klasszikus művel indítja októberi előadás-
sorozatát a Székesfehérvári Balettszínház. 
A balettirodalom egyik legtöbbet játszott 
darabja, A hattyúk tava október 6-án, hétfőn 
19 órakor kezdődik a Vörösmarty Színházban. 
Jegyek még korlátozott számban kaphatók.

A darab rendezője, Egerházi Attila a 
klasszikus művel ellentétben a saját 
látásmódját fogalmazta meg az általa 
írt koreográfiában: „Az én olvasa-
tomban Siegfried egy meghasadt 
tudatú fiatalember, akit gyermek-

Október első hétvégéjén rendezik meg az 
Európai Madármegfigyelő Napokat. Fejér 
vármegyében négy helyszínen, a Dinnyési 
fertőn, az agárdi Chernel István Madárvártá-
ban, a seregélyesi Elzamajorban és a rácalmási 
Nagy-szigeten készülnek távcsöves megfi-
gyeléssel, madárgyűrűzéssel, sőt Dinnyésen 
egy kétórás túrával is. Bejelentkezni csak 
ez utóbbi kirándulásra kell, a többi program 
regisztráció nélkül látogatható.

Az Európai Madármegfigyelő Na-
pokat először 1993-ban rendezték 
meg. A nemzetközi esemény minden 
évben a madártani szervezetek világ-
szövetsége, a Birdlife International 
jóvoltából valósul meg. A kezdemé-
nyezéshez a magyarországi partner-
szervezetek is csatlakoztak a Magyar 
Madártani és Természetvédelmi 
Egyesület (MME) koordinálásával. 
A rendezvény célja, hogy a madár-
vonulás megfigyelésével bemutassák 
a páratlan természeti értékeket, 
felhívják a figyelmet a madár- és ter-

A Mathias Corvinus Collegium székesfehér-
vári képzési központja szeretettel hívja az 
érdeklődőket előadás-sorozatának következő 
eseményére, melynek címe: Highlights Klub – 
Inspiráló magyarok Székesfehérváron. 

Vendégek: Csehi Marianna, a 
Highlights of Hungary ügyvezető-
je, Elek Dóra, a Baltazár Színház 
alapítója, Losonczi Dávid olimpi-
kon, világ- és Európa-bajnok bir-
kózó, Szabó Balázs, a Szabó Balázs 
Bandája névadó frontembere és 
Koleszár Tibor, a Walise Kft. alapí-
tó-ügyvezetője. Az előadás október 
8-án, szerdán 17 órakor lesz a 
Táncsics Mihály utca 2. szám alatt. 
Regisztrálni az alábbi linken lehet: 
https://mcc.hu/esemenyregisztra-
cio/highlights-klub-szfvar. 

Prohászka Ottokár püspökre emlékeznek 
október 4-én, szombaton 17 órától a Pro-
hászka Karitász szervezésében. A zenével és 
felolvasással színesített est agapéval zárul, 
ahol lehetőség lesz a beszélgetésre is. 

Az Ajándékest című rendezvényen 
emlékeznek Prohászka Ottokárra, 
aki 1858. október 10-én született 
Nyitrán. A római katolikus pap, 
egyházi író, filozófiai és teológiai 
doktor, egyetemi tanár 1905-től 
haláláig volt Székesfehérvár tizen-
ötödik megyés püspöke. 
Emléke előtt zenével, verssel tisz-
telegnek október 4-én, szombaton 
17 órától. A Prohászka-templom-
ban fellép a budapesti Egyetemi 
templom neves, idén ötvenéves 
Don Bosco énekkara Bakonyiné 
Marton Katalin és Benyus Sándor 
karnagyok vezényletével. Orgonán 
közreműködik Ujvári Csaba, az 
Egyetemi templom kántora. Pro-
hászka Ottokár püspök gondolata-
it Nagy Judit tolmácsolja. 
Az estet agapéval zárják, ahol kö-
tetlen beszélgetésre lesz lehetőség. 
A belépés díjtalan, de adományo-
kat örömmel fogadnak a szervezők 
a karitászcsoport javára.

	 Emlékezés	

Prohászka-emlékest

	 Élővilág	

Madárlesen 
négy helyszínen

	 Előadás	

Inspiráló magyarok

	 Pályázat	

Az órajáték 
a gyerekek szemével

	 Tánc	

Horvát táncház 
és kultúra

	 Gyermekprogram	

Mesekuckó 
az állatok világnapján

	 Kedvenceink	

Állatvédelmi nap

	 Balett	

A hattyúk tava

Kos 3. 21. – 4. 20.

Tele vagy energiával, és új lehetőségek is érkeznek, amiket érdemes 
megragadnod! Légy nyitott az új ismeretségekre, mert egy váratlan 
találkozás fordulatot hozhat! A munkában koncentrálj a részletekre, 
de ne feledd a pihenést sem!  

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Sok új ötlet juthat eszedbe, ne hagyd veszni őket! A munka­
helyeden előléptetés vagy elismerés vár rád. Készülj fel, hogy 
néha a türelem a legjobb eszköz! A szabadidődben próbálj ki 
valami újat, ami inspirál! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Erős önbizalommal vágsz bele a hétbe, ami sok lehetőséget nyit meg 
előtted. Az egészségedre ügyelj, különösen a mozgásra és a táplálko­
zásra figyelj oda jobban! A munkában ne félj új projektbe kezdeni! 

Bika 4. 21. – 5. 20.

Mostanában a kapcsolataid kerülnek fókuszba, törekedj hát a nyitott 
kommunikációra! Egy kis változtatás a napi rutinodban frissítő hatá­
sú lehet. Pénzügyekben légy óvatos, kerüld a nagyobb kockázatot! 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Fontos döntéseket hozhatsz ezen a héten, hallgass a meg­
érzéseidre! A családi kapcsolatokban kisebb nézeteltérések 
adódhatnak, de higgadt kommunikációval ezek megoldódnak. 
Gondolj a jövőre, és tervezz előre a párkapcsolatodban! 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Lehetőséged lesz rendezni a pénzügyeidet, végre jó döntéseket hozol! 
De ne feledkezz meg a kikapcsolódásról sem, szükséged lesz rá! Egy 
régi baráttal újra felveheted a kapcsolatot, ami örömteli lesz.
 2025. október 2-8.
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mészetvédők munkájának fontossá-
gára és a globális természetvédelmi 
problémákra. 
Idén október 4-én, szombaton és 
5-én, vasárnap lesznek programok. 
Az MME helyi csoportja Fejér vár-
megyében négy helyszínen távcsöves 
madármegfigyeléssel, valamint – 
Rácalmás kivételével – madárgyű-
rűzéssel várja az érdeklődőket. A 
gyűrűzés során a látogatók testkö-
zelből ismerkedhetnek meg a hálóba 
akadt madarakkal, és részt vehetnek 
azok szabadon engedésében is, ami 
garantáltan felejthetetlen élményt 
nyújt mindenkinek. 
A programokra előzetes bejelent-
kezés – a dinnyési túra kivételével 
– nem szükséges, és a madarászok 
rossz időben is várják a látogatókat. 
További részletek az mme.hu hon-
lapon, valamint a Fejér vármegyei 
madárbarátok közösségi oldalán 
található. 

kori, édesanyjával való viszonyából 
eredő traumái fogva tartanak. A 
darab minden egyes karaktere és 
történése tulajdonképpen Siegfried 
víziói, belső világának kivetülése. Ő 
maga mindvégig egy szobában ül, 
miközben önmaga jó és rossz énjét 
vetíti ki Odette és Rotbart figurájára. 
A táncszínházi produkció egyfajta 
pszichodrámának is tekinthető, 
ha úgy tetszik, pszichoanalízis.” – 
olvasható a koreográfus víziója a 
balettszínház honlapján. 
A hétfőn 19 órakor kezdődő előadás-
ra jegyek még kaphatók a Vörösmar-
ty Színház jegyirodájában hétköznap 
10 és 18 óra között, illetve online a 
jegy.hu oldalon. 

hol szeret élni, melyik furfan-
gos, melyik barátságos, melyik 
vadóc, melyik ragadozó, melyikről 
gondoskodhatunk mi, s melyek 
számára a legfontosabb a szabad-
ság. A gyerekek vigyék magukkal 
egy kedves állatfigurájukat, s arról 
is mesélhetnek! 
Helyszín és időpont: Székesfehér-
vár, Fő utca 3. (az Ofotért mellett, 
az udvarban), kezdés délelőtt 10 
órakor.
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Világszerte megemlékeznek Jane Austen angol 
regényírónőről születésének kétszázötve-
nedik évfordulója alkalmából. A Vörösmarty 
Mihály Könyvtár Széna Téri Tagkönyvtára egy 
különleges kiállítással készül, bemutatva a 
népszerű szerző életútját és műveit, továbbá 
két irodalomtörténeti előadás is lesz október 
8-án és 9-én. A részvétel ingyenes.

Jane Austen 1775. december 
16-án született Angliában, a 
Hampshire megyei Steventonban. 
Mindössze negyvenegy évet élt, 
azonban így is rendkívüli írói 
karriert futott be. Olyan regé-
nyek fűződnek a nevéhez, mint 
az Értelem és érzelem, a Büsz-
keség és balítélet, A mansfieldi 
kastély, az Emma és a Meggyőző 
érvek. A főszerepekben olyan nő-
ket ábrázolt, akik intelligensek, 
erősek és többnyire meghaladják 
koruk szabálykövető gondolko-
dását. 
A tárlat szeptember 30-tól 
november 29-ig látogatható: a 
Széna téri könyvtár egy különle-
ges kiállítással készül, melynek 
keretében Jane Austen művei, 
fotómásolatok, ritkán látott ké-
pek másolatai láthatók, továbbá 
egy idővonalon is ábrázolják az 
író életének főbb állomásait és 
munkásságát. 
Október 8-án, szerdán 17 órától a 
Budai úti könyvtárban Szerelem, 
álom és valóság – Jane Austen 
élete és regényei címmel Fazekas-
né Sin Györgyi várja az érdeklő-
dőket. Október 9-én, csütörtökön 
18 órától pedig a Széna téri 
könyvtárban Keresztes Balázs 
irodalomtörténész tart előadást 
az írónőről. A belépés ingyenes. 

A Szent István Király Múzeum és az Ars Ensis 
Lovagi Kör és Kardvívó Iskola Egyesület 
együttműködésének köszönhetően megnyílt 
a Szent István – Ars Ensis Lovagképző, ahová 
szeretettel várják a középkori kardvívás és 
kultúra iránt érdeklődőket! 

Október 1-jétől már Székesfehér-
váron is elérhetők a lovagképző 
kardvívó edzései. A Szent István 
– Ars Ensis Lovagképző a heti 
edzések mellett egy középkori 
előadás-sorozattal is várja azokat 
a 16-18 éves fiatalokat, akiket 
érdekel a középkori kardvívás és 
kultúra. Az első edzés október 
1-jén megvolt, ezt követően szer-
dánként 18 órától 19.30-ig várják 
az érdeklődőket. Helyszín: Szent 
István Technikum (Székesfehér-
vár, Vár körút 31.).  Az edzések 16 
éves kor felett mindenki számára 
nyitottak. A szervezők szeretettel 
várnak minden érdeklődőt.  
Az Ars Ensis Lovagi Kör és Kard-
vívó Iskola Egyesület a legnagyobb 
magyar HEMA- (Történelmi Eu-
rópai Harcművészetek) szervezet, 
melynek tagjai főleg a középkori 
és kora újkori európai harcművé-
szetek hiteles oktatásával és ku-
tatásával foglalkoznak a korabeli 
vívókönyvek, kódexek alapján.

Az Örvendezz, királyi város! – Szent István és 
városa a filatéliában című időszaki kiállításhoz 
kapcsolódó egyedi bélyegeket és borítékokat 
vásárolhatunk a Koronázóbazilika Nemzeti 
Emlékhely Látogatóközpontjában.

Még az idei Székesfehérvári Kirá-
lyi Napok kísérőrendezvényeként 
nyitották meg az Örvendezz, kirá-
lyi város! – Szent István és városa 
a filatéliában című bélyegkiállí-
tást a Koronázóbazilika Nemzeti 
Emlékhely Látogatóközpontjában. 
A Székesfehérvári Városi Bélyeg
gyűjtő Kör által kezdeményezett, 
majd a Bélyegmúzeum által 
rendezett tárlat tizennyolc lapon, 
témakörökre bontva mutatja be a 
szent király munkásságát, a Szent 
Családot, valamint az államalapító 
kapcsolatát a nemzet történelmi 
fővárosával. 
Az október 31-ig látogatható kiál-

A Székesfehérvári Városi Bélyeggyűjtő Kör 
Fehérvári gyűjtők kiállítása címmel rendezi 
meg újabb tárlatát. Megnyitó október 8-án 
16.30-kor. 

A kiállítás helyszíne a VOKE Vö-
rösmarty Mihály Művelődési Ház. 
A megnyitón köszöntőt mond 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter, majd Pap György történész 
a huszárság történetéről tart elő
adást az esemény bevezetőjeként. 
A megnyitó kísérőrendezvénye ke-
retében Mórocz István és Mórocz 
Istvánné könyvkötő mesterek 
mutatják be, hogyan kell pecsétet 
készíteni kiállítási emléklapra. A 
kiállításra személyes bélyeg készül, 
a megnyitó napján pedig alkalmi 
bélyegzésre kerül sor. 
A kiállítás a későbbiekben szer-
dánként 16-tól 18 óráig, csütörtö-
kön és pénteken 10-től 18 óráig, 
szombaton 10-től 14 óráig lesz 
megtekinthető. 

Manapság a horgolás az egyik legnépszerűbb 
kézműves elfoglaltság. Aki szívesen megtanul-
ná ezt a hobbit az alapoktól, vagy gyarapítaná 
a már megszerzett tudását, a Gárdonyi Géza 
Művelődési Házban induló új szakkörön 
megteheti! 

A horgolás és a kötés egy tő-
ről fakadnak, közös elődjük a 
tűkötés elnevezésű technika, amit 
a kifejezetten hideg éghajlatú 
tájakon, például Skandináviában 
vagy a perui hegyvidéken alkal-
maztak ruházat, kalapok, zoknik 
készítésére. A horgolás manapság 
nagyon kedvelt szabadidős elfog-
laltság, hiszen nem túl költséges 
és nem igényel nagy helyet, drága 
eszközöket sem. 
A Gárdonyi Géza Művelődési 
Házban új szakkör indult a horgo-
lás népszerűsítésére Cserpán Tün-
de vezetésével. Az első alkalom 
már megvolt, a további foglalkozá-
sok pedig október 15-től kétheten-
te szerdánként lesznek mintegy 
kétórás időtartamban. Szeretettel 
várnak kezdőket és haladókat 
egyaránt különféle használat tár-
gyak, lakásdekorációk készítésére. 
Bejelentkezni az info@ggmuvhaz.
hu e-mail-címen kell.

Október elsején elindult a Meseklub, szerdán-
ként ezután is várják az Alba Bástya Család- és 
Gyermekjóléti Központba az érdeklődőket, ahol 
Csaba Dorina Eszter meseterapeuta vezetésével 
gyermekek és felnőttek együtt mesélnek, 
alkotnak és beszélgetnek, hogy a mese ne csak 
élmény, hanem erőforrás is legyen. 

A Meseklub azért jött létre, hogy 
sok mesét megismerjünk, és 

	 Ni!	

Legyél te is lovag!

	 Irodalom	

Jane Austen 
emlékezete

	 Múzeum	

Egyedi 
bélyeget vehetünk

	 Kézimunka	

Horgolószakkör indul

	 Kiállítás	

Bélyegek és pecsétek

	 Terápia	

Meseklub

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Kapcsolataid és társas életed kerül előtérbe: élvezd a közös időt! A 
munkában új feladatok várnak, amelyek fejleszthetik képességeidet. 
Légy türelmes, mert nem minden megy majd zökkenőmentesen! 
Vigyázz magadra, és figyelj a belső harmóniádra!
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Izgalmas hírek érkezhetnek, amelyek hatással lesznek a jövődre. 
Egy régi sérelem feldolgozása segíthet a lelki egyensúly eléré­
sében. Légy nyitott a változásra! Testi egészségedre különösen 
figyelj most!
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Kreatív ötleteiddel könnyen kitűnhetsz a tömegből. A baráti 
kapcsolatok fontos szerepet kapnak, keresd hát a társaságot! A 
munkádban váratlan változások jöhetnek. Légy rugalmas, de kerüld 
a túlzott terhelést!

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Kalandvágyad új programok keresésére sarkall. A munkádban is 
előléptetés, elismerés várható, ha kitartasz. Csak arra ügyelj nagyon, 
hogy elegendő idő jusson a pihenésre! 

Bak 12. 21. – 1. 20.

A kitartásod és szorgalmad eredményt hoz a munkád terén. 
Családi ügyekben légy megértő, ez segít a harmónia fenntartásá­
ban! Ne félj kérdezni vagy segítséget kérni, ha szükséges! Figyelj 
jobban az egészségedre, igyekezz csökkenteni a stresszt!

Halak 2. 19. – 3. 20.

Az érzelmi stabilitásodra fókuszálj, és ne engedd, hogy a külső 
körülmények befolyásoljanak! A munkádban próbálj meg nyitni az új 
lehetőségek felé, hiszen a kreatív tevékenységek töltenek fel energiával! 
   

Rodekné Blahó Márta, a tököli 
Délszláv Táncegyüttes vezetője 
tanítja, míg a zenét a szintén tököli 
Kolo együttes vezetője, Halász 
László szolgáltatja. 
Október 7-én, kedden 17.30-kor 
Közös horvát-magyar kulturális 
örökségünk címmel kezdődik 
ismeretterjesztő program. Az 
előadást Sokcsevics Dénes törté-
nész, egyetemi docens, a Rubicon 
Intézet tudományos főmunkatársa 
tartja. 
Mindkét esemény Székesfehérvár 
önkormányzata támogatásával 
valósul meg, a belépés ingyenes.

lításhoz kapcsolódva a látogató-
központban múlt hét óta lehető-
ség van egyedi bélyeg, valamint 
alkalmi bélyegzővel ellátott boríték 
megvásárlására – adta hírül kö-
zösségi oldalán az intézmény. Az 
exkluzív boríték külön felbélyeg-
zés nélkül feladható a bélyegzőn 
szereplő dátumot követő öt napon 
belül. 
A bélyeg a budapesti Bélyegmú-
zeum, a Székesfehérvári Városi 
Bélyeggyűjtő Kör és a Szent István 
Király Múzeum közös kiadásában 
készült.

támogatást kapjunk az életünk-
höz. A népmesék szimbólumai 
segítenek, hogy saját belső 
utunkat felfedezzük – a bátorság, 
a kitartás és az öröm kincseit. 
A Meseklub találkozóin a részt
vevők mesélnek, alkotnak és be-
szélgetnek, hogy a mese ne csak 
élményt, hanem erőt is adjon. A 
mese ugyanis biztonságos teret 
enged a nehéz érzéseknek, segít 
felismerni saját erőnket, közös-
ségi élménnyé varázsolja a belső 
utazást. 
Csabai Dorina Eszter meseterape-
uta szerdánként 15.30-ra várja az 
érdeklődőket az Alba Bástya Csa-
lád- és Gyermekjóléti Központba, 
az Irányi Dániel utca 4. szám 
alá. Az ingyenes lehetőséghez 
felnőttek és iskolás korú gyere-
kek is csatlakozhatnak, hiszen a 
mese mindenkinek utat mutat. A 
lélekerősítő, mesés foglalkozásra 
a gyermekjoletkzp@szekesfeher-
var.hu e-mail-címen Meseklub 
jeligére várják a jelentkezőket! 
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Egyetemisták és sárkányok

A sárkányhajózás amellett, hogy kiváló csapatépítőként szolgál a résztvevők számára, 
fizikailag is kellően igénybe veszi a versenyzőket. Két távon, 200 és 2000 méteren lehetett 
nevezni. Utóbbi több kört jelentett a kijelölt pályán a Csónakázó-tavon. 

Számos fehérvári iskola diákjait követően nyolc egyetem hallgatói szálltak vízre az idei Szé-
kesfehérvári Egyetemi Sárkányhajó Magyar Bajnokságon. A pénteki napon a tavaszi forduló 
legjobbjai küzdöttek meg egymással. 

A sportág népszerűségét és erényeit mutatja, hogy több egyetemen is a csapatösszetartás 
része. Ez meglátszott a pénteki mezőnyön is. 

Csapó Ramóna

Idén is benépesült a Csónakázó-tó, több egyetem hallgatói pattantak csónakba a Székesfehér-
vári Egyetemi Sárkányhajó-fesztiválon. A Nebuló-kupát, a Kisdiák Vegyes Kupát és az országos 
egyetemi bajnokság döntőjét múlt pénteken rendezték meg. 
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Gyalogolni jó!
Somos Zoltán

Október 1. és 31. között rendezik meg számos 
országban a Világ Gyalogló (Hó)Napot, 
melynek célja az idősebbek számára is ajánlott 
gyaloglás népszerűsítése. Székesfehérváron 
tizenhét helyszínen várják nordic walking 
foglalkozásokra az érdeklődőket az egész 
hónap folyamán.

A Magyar Szabadidősport-szövet-
ség felhívására, a Fejér Vármegyei 
Szabadidősport-szövetség szakmai 
lebonyolításában, Székesfehér-
vár önkormányzata és az Aktív 
Magyarországért Felelős Állam-
titkárság támogatásával idén is 
számos helyen próbálhatják ki az 
érdeklődők a gyaloglás, azon belül 
is a nordic walking egészségre gya-
korolt kedvező hatását az október 
1. és 31. között zajló Világ Gyalog-
ló (Hó)Nap nemzetközi program
jaihoz csatlakozva. 
Ezt a mozgásformát életkortól és 
nemtől függetlenül bárki végezheti, 
és nem kell hozzá speciális előkép-
zettség. Nem okoz izomlázat vagy 
ízületi fájdalmakat, javítja a szív és 
az érrendszer teljesítményét. 
Október minden hétfőjén 14.30-
kor a Tóvárosi iskolánál, 16 órakor 

a Sóstói Tanösvény Szárcsa utcai 
bejáratánál, 17 órakor pedig az 
Öreghegyi Közösségi Ház főbe-
járatánál várják a nordic walking 
sétára érkezőket. Keddenként 10 
órától a Köfém Rugby Sportpálya 
körül indul túra. Ugyancsak ked-
denként, 15 órakor a Tolnai utca 
41-nél, 17 órakor pedig az Illyés 
Gyula téri park pihenőpadjainál 
várják a mozogni vágyókat. Szer-
dánként a következő helyszíneken 
és időpontokban kezdődik nordic 
walking foglalkozás: 14.45-kor a 
Deák Ferenc Technikumnál, 15 
órakor az István Király Általános 
Iskolánál, 16 órakor a maroshegyi 
Vásártéren, 17 órakor a Kisfaludi 
Közösségi Háznál. Minden hét 
csütörtökén is lesznek túrák: 10 
órakor az Alsóvárosi szabadidő-
park fogadóépületétől, 14 órakor a 
Rácbánya Apatini utcai bejáratától, 
illetve a Zichy ligeti zenepavilon-
tól, 16 órakor a Széna Téri Általá-
nos Iskola főbejáratától, 17 órakor 
a Halesz kondiparkjától. Pénte-
kenként pedig 16.45-től a Fekete-
hegy-szárazréti Közösségi Háztól 
indulnak a nordic walking túrák. 
A gyalogláshoz botokat a szerve-
zők díjmentesen biztosítanak!

Figyelemfelkeltő kondiparktúra
Pál Loránd

Az Európai Sporthét eseményeihez kapcsolódva 
egy különleges, Székesfehérvár összes kondi
parkját érintő, negyven kilométeres túrával hívta 
fel a figyelmet a mozgás fontosságára a Fejér 
Vármegyei Szabadidősport-szövetség hétfőn.

A szervezet a sportos akcióval sze-
retné ráirányítani a lakosság figyel-
mét arra, hogy Székesfehérváron 
számos szabadtéri kondipark van, 
melyek mindenki számára elér-
hetők. Parall Bálint, a vármegyei 
szövetség elnöke elmondta, hogy 
az Európai Sporthét a lakosság 
megmozgatásáról szól, amelyhez 
Székesfehérvár több eseménnyel 

A Bregyó közi kondiparkból indult a különleges túra
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szokott csatlakozni. Ők idén kon-
diparktúrával készültek: „Végig-
járjuk az összes helyszínt. Huszonöt 
van a városban. Remélhetőleg adunk 
egy impulzust az embereknek, hogy 
használják ezeket az eszközöket!” 
A speciális túra másik résztvevője, 
Tanárki Mihály is megjárta az ös�-
szes helyszínt, öt kilométerenként 
futott-biciklizett, majd minden-
hol elvégzett egy-egy erősítő 
gyakorlatot. A sportolók a túrán 
érintették többek között a palota-
városi szabadidőparkot, a Tóvárosi 
lakónegyedet és a Haleszt, de el-
látogattak a Túrózsáki úti szabad
időparkba, a Fáy-lakótelepre és a 
Széna térre is.
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Győztes belépő

Yasiin Joseph korábban játszott Sopronban, így számára ismerős környezetben kezdhette a 
szezont, immár fehérváriként 

A két szezon után visszatérő Pongó Marcell a hajrában döntő szerepet játszott az Alba győ-
zelmében

Somos Zoltán

Idegenbeli győzelemmel kezdte a kosárlabda- 
bajnokságot az Alba Fehérvár. Sopronban a 
páros negyedekben remekeltek a mieink. 
A csapat itthon pénteken, a Debrecen ellen 
mutatkozik be.

Sopronban nyerni nem könnyű, 
volt, hogy az Albának bajnoki 
meccsen tíz évig nem sikerült! 
Az utóbbi időben azért már jobb 
a mérleg, de egy bajnokság első 
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fordulójában idegenben kezdeni 
sosem egyszerű feladat. Az Alba 
szeszélyes volt a felkészülési 
időszakban, ezért a szurkolók sem 
igazán tudták, mire számíthatnak 
a csapattól. 
Maga a meccs aztán szintén 
változatos volt, hiszen az első és 
a harmadik negyedben a hazaiak 
akarata érvényesült, viszont a má-
sodikban, majd a meccs hajrájá-
ban felülkerekedtek a fehérváriak, 
akiknél a magyar mag minősége 

meghatározó lehet, hiszen idén 
már két hazai játékosnak kell 
folyamatosan pályán lennie. 
A visszatérő Pongó ezúttal is 
vezéregyéniség volt, mellette 
pedig akadtak még megbízható 
teljesítmények. Az Alba 98-90-re 
nyert, ezzel az új edző, Lluis Riera 

bemutatkozása is jól sikerült a 
fehérvári kispadon. 
A folytatásban pénteken hazai pá-
lyán a Debrecen lesz az ellenfél, és 
a papírforma szerint megvan rá az 
esély, hogy újabb sikerrel tegyen 
egy lépést előre az átalakuló Alba. 
A meccs este hatkor kezdődik. 

Önbizalom kérdése?Teniszezők a Városházán
Somos ZoltánSomos Zoltán

Ismét hazai pályán játszik hétvégén a Video-
ton, ami azért is jó hír, mert az utóbbi időben 
egészen más arcát mutatja itthon a csapat, 
mint idegenben.

Ajka, Karcag és Kozármisleny – a 
magyar futball tradíciói alapján 
nem éppen fellegvárnak számító 
települések, mégis közös ben-
nük, hogy a nagy múltú Vidi nem 
tudott nyerni egyik helyen sem. 
Legutóbb a Pécs melletti kis
település pályáján lett döntetlen 
a meccs vége, miközben itthon 
a legutóbbi három mérkőzésen 
háromszor nyert és tíz gólt lőtt a 

A zsinórban harmadszor női Szuperliga-győztes 
Kiskút TK sportolóit, szakvezetőit és magyar 
bajnok utánpótlás-játékosait fogadta szerdán a 
Városházán Cser-Palkovics András polgármes-
ter. A jó hangulatú beszélgetésen elhangzott, 
hogy a jövőben komoly nemzetközi teniszverse-
nyeket is rendezhetnek a MET Arénában. 

A 2025-ös esztendő szenzációsan 
alakult eddig a Kiskút Teniszklub 
versenyzőinek: a női Szuperliga 
döntőjében zsinórban a harma-
dik éve nem találtak legyőzőre, 
míg az U16-os és U18-as korosz-
tályban megnyerték az egyéni, a 

Kozármislenyben története során először játszott bajnokit a Videoton
A Kiskút a közelgő országos bajnokságon is szeretne diadalmaskodni, teljessé téve az idei 
sikereket
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fehérvári csapat. A vezetőedző, 
Boér Gábor úgy fogalmazott, azt 
hitte, már túl vannak a „lábre-
megős” korszakon játékosai, de 
Kozármislenyben megint érezte 
az önbizalomhiányt. Pedig azt a 
terhet, hogy a másodosztályban 
mindenki dupla erőbedobással 
küzd, hogy elkapja a „nagy” Vidit, 
el kell tudni viselni! 
Így lesz ez vasárnap is, bár ezúttal 
a szintén NB I-es múlttal rendel-
kező Mezőkövesd érkezik Sóstóra. 
Ráadásul a matyóföldiek máso-
dik helyen állnak, vagyis ezúttal 
szükség lesz az önbizalomra és a 
csapat magába vetett hitére, hogy 
folytatódjon a jó hazai sorozat! 

páros és a csapatversenyeket is. 
A klub sikert sikerre halmozó 
teniszezőit, vezetőit és edzőit 
Cser-Palkovics András fogadta a 
Városházán. A polgármester a jó 
hangulatú beszélgetésen elárul-
ta: a MET Arénában hamarosan 
minden feltétel adott lesz ahhoz, 
hogy Székesfehérvár a jövőben 
igen komoly nemzetközi tenisz-
versenyeknek is otthont adjon. A 
lányok elmondták, hogy nagyon 
szeretnek a Kiskút színeiben 
versenyezni, mert minden feltétel 
adott a jó szerepléshez, ráadásul 
kiváló a hangulat, és igaz barátok-
ra leltek a klubban.



A Fehérvár Televízió műsora október 4-től október 10-ig

   
A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150 

2025. 10.04. SZOMBAT 2025. 10. 05. VASÁRNAP 2025. 10. 06. HÉTFŐ 2025. 10. 07. KEDD 2025. 10. 08. SZERDA 2025. 10. 09. CSÜTÖRTÖK

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Rovó Tamás

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:15  Aranymetszés 
13:00  Képes hírek
15:50  Kell egy oroszlán!  
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

18:25  Honvéd7 
18:45  Határaim
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Videoton FC–Mezőkövesd-

labdarúgómérkőzés 
közvetítése felvételről

21:45  Múltunk és jelenünk: 
Az avar népesség

22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Dobri Dániel

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:55  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:25  Határaim 
13:00  Képes hírek
15:50  Seuso-kedd: Vadászat
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Rovó Tamás

18:20  A Fehérvár Televízió 
archívumából

19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  FEHA19–Brassó-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

22:20  Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Bakonyi István

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:55  Határaim
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:50  Hírek
17:55  Karok és lábak művészete
18:20  Makk Károly-portré
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Kvantum
20:30  A világ Koczka módra
21:30  Határaim 
22:15  Egy perc retró – ismétlés
22:20  Híradó – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Arató Antal, az örök 

könyvtáros

08:20  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:55  Szabadság a hegyen

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek

17:50  Köztér

18:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Bajnokok városa

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Köztér – ismétlés

20:30  Vezetés és pszichológia 

 a modern hadseregben

21:00  Magyar biliárd

22:30  Híradó – ismétlés

22:50  Képes hírek

2025. 10. 10. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér  

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:25  Mezőföldi Néptáncgála 

– 1., 2. rész

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó

17:50  Hírek

17:55  Nálatok mizu? 

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Nálatok mizu? – ismétlés

21:00  Múltunk és jelenünk: 

Hunok és avarok

21:55  Híradó – ismétlés

22:15  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: október 7. 20:15 Videoton—Mezőkövesd-labdarúgómérkőzés

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
09:15  Az év virága, a pipacs
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  A Fehérvár Televízió 

archívumából
14:25  Honvéd 7
14:45  Vezetés és pszichológia 

a modern hadseregben
15:15  Aranymetszés
15:55  Agrárinfó – ismétlés
16:25  Forgószínpad
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Barcelona World Race
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Laczi Zoltán

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
19:35  Fehérvár AV19–Pustertal-

jégkorongmérkőzés 
közvetítése felvételről

21:35  Alba Fehérvár–DEAC-
kosárlabdamérkőzés 
közvetítése felvételről

22:55  Hírek – ismétlés
23:00  Képes hírek

00:00  Képes hírek
09:00  Bajnokok városa
09:25  Sztárportré
09:45  Savaria Filmszemle:  

Egy kivételes sorsú 
sportoló életútja 

10:00  Hírek – ismétlés
10:05  Fehérvári beszélgetések 
10:35  Csík stílusosan!
11:05  Fehérvári beszélgetések
11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából
12:10  Fehérvári beszélgetések
12:40  Hírek – ismétlés
12:45  Köztér
13:20  Múltunk és jelenünk 

– A rejtőzködő kövek 
megmutatják magukat

14:05  Diákszínpad: 
Makrancos Kata

15:25  Csupa romantika
17:00  A hét hírei 
17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
17:55  Fehérvári beszélgetések – 

Műsorvezető: Vakler Lajos. 
Vendég: Dobri Dániel

18:25  Bakancsban és 
uszonyban a Föld körül

19:00  A hét hírei – ismétlés
19:20  Betegbarát gyógyítók 

– ismétlés
19:35  Szent László nyomában 

Erdélyben
20:40  Fehér gólya
21:25  Fehérvári beszélgetések 

– Műsorvezető: Sasvári 
Csilla. Vendégek: Ignácz 
Attila és Szabó Béla

22:10  A hét hírei – ismétlés
22:30  Képes hírek 

‘
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2025. 10. 05. VASÁRNAP 2025. 10. 06. HÉTFŐ 2025. 10. 07. KEDD 2025. 10. 08. SZERDA 2025. 10. 09. CSÜTÖRTÖK

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter	

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Vastaps Fókuszban a 
Vörösmarty	Színház	
premierjei 

14.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Kézműveink	Vendégek:	
A	Fehérvári	Kézművesek	
Egyesülete	tagjai

17.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	vendégei:	

Kerecsényi	Gergely,	
Pécsi	Bálint,	Gerencsér	
István (Gege)

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Határaim	Szerkesztő:	
Kiss-Dávid	Renáta

2025. 10. 10. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	
közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	
életmód, kulturális 
programajánlatok, 
kikapcsolódási 
lehetőségek	
Székesfehérvár	és	Fejér	
vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid	Renáta

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	
dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	
Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár
13.40		 Zöldellő	utakon
15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	
Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!
18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla
20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Kiss-Dávid	Renáta

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária	

10.10		 Gazdát	keresünk	a	

HEROSZ	menhelyén	

élő	kutyáknak	Vendég:	

Krepsz	Gyöngyi

11.10		 Zenéről	szóban	

11.40		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig	Vendég:	

Kiss	György	

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György	

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 10. 04. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	Kiss-
Dávid	Renáta

13.10  Mesterségem címere
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-
keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

17.10		 A	termőföldtől	az	
asztalig	Vendég:	Sziebert	
Gergely, a Fejér

	 Vármegyei	Kormányhivatal	
Agrárügyi	Főosztályának	
vezetője,	főállatorvos

18.05  Önsorsrontó mintáink 
Vendég:	Vacsi	Viola	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05		 Internetes	ügyeink	
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35		 Potenciál
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Szépségmegőrző	
Vendég:	Hauberl	Emőke	
és	Palásti	Leila

14.10		 Barangoló	Vendég:	
Tarsoly	Péter

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Informatikai retró 
Vendég:	Simon	Nándor

17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40		 Meseszieszta	a	Szabad		

Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15  Életre szóló befektetés 
tudatos	döntéssel	Vendég:	
Nemecz	Gabriella

16.10		 Környezetbarát	Vendég:	
Mihály Gyula

16.40  Vállalkozás és marketing 
Vendég:	Szabó	Bálint

17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	
Ádám	és	Buda	Andrea

18.10		 Zöldellő	utakon	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos


